



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2020 № 937

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 18 февраля 2020 г. № 139 «О лимитах потребления электрической энергии бюджетными потребителями на 2020 год» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.2 пункта 1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов».

1.2. В пункте 4:

1.2.1. В подпункте 4.1 слова «для муниципальных районов и городских округов» заменить словами «для муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов».

1.2.2. В подпункте 4.3 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов».

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Нижегородской области Морозова С.Э.».

1.4. В лимитах потребления электрической энергии для органов исполнительной власти Нижегородской области на 2020 год, утвержденных постановлением:

1.4.1. Пункты 1, 5, 7 и 12 изложить в следующей редакции:

«

1	Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области	26 532	229 248
---	---	--------	---------

»;

«

5	Министерство спорта Нижегородской области	34 331	297 510
---	---	--------	---------

»;

«

7	Управление делами Правительства Нижегородской области	4 708	40 148
---	---	-------	--------

»;

«

12	Комитет ветеринарии Нижегородской области	1 511	13 330
----	---	-------	--------

».

1.4.2. Строки «ВСЕГО:», «в т.ч. по уровням: - ВН», «- СН1», «- СН2», «-НН» изложить в следующей редакции:

«

	ВСЕГО:	220 951	1 930 253
	в т.ч. по уровням:		
	- ВН	1 918	13 367
	- СН1	3 909	31 688
	- СН2	145 022	1 233 857
	- НН	70 102	651 340

».

1.5. В лимитах потребления электрической энергии для муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на 2020 год, утвержденных постановлением:

1.5.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Лимиты потребления электрической энергии для муниципальных

районов, муниципальных округов, городских округов Нижегородской области на 2020 год».

1.5.2. Слова «Балахнинский муниципальный район» заменить словами «Балахнинский муниципальный округ».

1.5.3. Слова «Богородский муниципальный район» заменить словами «Богородский муниципальный округ».

1.5.4. Слова «Бутурлинский муниципальный район» заменить словами «Бутурлинский муниципальный округ».

1.5.5. Позицию 10 изложить в следующей редакции:

«

10		Вадецкий муниципальный округ	2 559	23 400
		в т.ч. по уровням:		
		- ВН		
		- СН1	16	132
		- СН2	456	3 880
		- НН	2 087	19 388
в т.ч.	1	Образование	1 226	11 122
		в т.ч.: на балансе РОО		
		на других балансах	1 226	11 122
	2	Здравоохранение		
		в т.ч.: на балансе ЦРБ		
		на других балансах		
	3	Культура и искусство	242	2 162
		в т.ч.: на балансе РОК	119	1 027
		на других балансах	123	1 135
	4	Социальная политика		
		в т.ч.: на балансе РОС		
		на других балансах		
	5	Управление	148	1 371

	6	Сельское хозяйство		
	7	Физическая культура		
	8	Правоохранительная деятельность		
	9	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций	16	132
	10	Судебная власть		
	11	Жилищно-коммунальное хозяйство (уличное освещение)	927	8 613
	12	Военные комиссариаты		

».

1.5.6. Слова «Дивеевский муниципальный район» заменить словами «Дивеевский муниципальный округ».

1.5.7. Слова «Ковернинский муниципальный район» заменить словами «Ковернинский муниципальный округ».

1.5.8. Слова «Лысковский муниципальный район» заменить словами «Лысковский муниципальный округ».

1.5.9. Слова «Павловский муниципальный район» заменить словами «Павловский муниципальный округ».

1.5.10. Слова «Починковский муниципальный район» заменить словами «Починковский муниципальный округ».

1.5.11. Слова «Тоншаевский муниципальный район» заменить словами «Тоншаевский муниципальный округ».

1.5.12. Слова «Уренский муниципальный район» заменить словами «Уренский муниципальный округ».

1.5.13. Позицию «Муниципальные районы и городские округа, ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

«

	Муниципальные районы, муниципальные округа, городские округа, ВСЕГО		286 042	2 605 949
	в т.ч. по уровням:	- ВН	1 990	13 869

		- СН1	56	455
		- СН2	111 271	963 891
		- НН	172 725	1 627 734
в т.ч.	1	Образование	122 671	1 105 304
		в т.ч.: на балансе РОО	82 133	740 030
		на других балансах	40 538	365 274
	2	Здравоохранение		
		в т.ч.: на балансе ЦРБ		
		на других балансах		
	3	Культура и искусство	20 723	189 179
		в т.ч.: на балансе РОК	12 663	115 332
		на других балансах	8 060	73 847
	4	Социальная политика		
		в т.ч.: на балансе РОС		
		на других балансах		
	5	Управление	15 195	138 710
	6	Сельское хозяйство		
	7	Физическая культура	35 244	300 072
	8	Правоохранительная деятельность		
	9	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций	8 265	76 207
	10	Судебная власть		
	11	Жилищно-коммунальное хозяйство (уличное освещение)	83 944	796 477
	12	Военные комиссариаты		

».

1.5.14. Позицию «городской округ город Нижний Новгород» изложить в следующей редакции:

«

городской округ город Нижний Новгород			118 542	1 029 902
		в т.ч. по уровням:		
		- ВН	1 632	11 377
		- СН1	317	2 568
		- СН2	85 987	731 586
		- НН	30 606	284 371
в т.ч.	1	Образование	65 417	573 175
		в ведении администраций районов	51 515	455 311
		на других балансах	13 902	117 864
	2	Здравоохранение		
		в ведении администраций районов		
		на других балансах		
	3	Культура и искусство	1 568	14 069
		в ведении администраций районов		
		на других балансах	1 568	14 069
	4	Социальная политика		
		в ведении администраций районов		
		на других балансах		
	5	Управление	4 655	41 697
	6	Сельское хозяйство		
	7	Физическая культура		
	8	Правоохранительная деятельность		
	9	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций	140	1 219
	10	Судебная власть		
	11	Жилищно-коммунальное хозяйство (уличное освещение)	46 762	399 742
	12	Военные комиссариаты		

».

1.5.15. Позицию «Местные бюджеты, ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

«

Местные бюджеты, ВСЕГО			404 584	3 635 850
		в т.ч. по уровням:		
		- ВН	3 622	25 246
		- СН1	373	3 022
		- СН2	197 258	1 695 477
		- НН	203 331	1 912 105
в т.ч.	1	Образование	188 088	1 678 478
		в т.ч.: на балансе РОО	133 647	1 195 341
		на других балансах	54 441	483 137
	2	Здравоохранение		
		в т.ч.: на балансе ЦРБ		
		на других балансах		
	3	Культура и искусство	22 291	203 249
		в т.ч.: на балансе РОК	12 663	115 332
		на других балансах	9 628	87 917
	4	Социальная политика		
		в т.ч.: на балансе РОС		
		на других балансах		
	5	Управление	19 849	180 407
	6	Сельское хозяйство		
	7	Физическая культура	35 244	300 072
	8	Правоохранительная деятельность		
	9	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций	8 405	77 426
	10	Судебная власть		

	11	Жилищно-коммунальное хозяйство (уличное освещение)	130 707	1 196 218
	12	Военные комиссариаты		

».

2. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 18 февраля 2020 г. № 140 «О лимитах потребления тепловой энергии бюджетными потребителями на 2020 год» следующие изменения:

2.1. В подпункте 1.2 пункта 1, в абзацах втором и третьем подпункта 4.3 пункта 4 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов».

2.2. Абзац четвертый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«- нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии в соответствии с административным регламентом министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области по предоставлению государственной услуги «Утверждение нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии, за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с установленной мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более», утвержденным приказом министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области от 4 марта 2020 г. № 329-47/20П/од.».

2.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Нижегородской области Морозова С.Э.».

2.4. В лимитах потребления тепловой энергии для органов исполнительной власти Нижегородской области на 2020 год, утвержденных постановлением:

2.4.1. Строку «Всего:» изложить в следующей редакции:

«

	Всего:	860 196	2 282 299	649 731	1 732 350	210 466	549 950
--	--------	---------	--------------	---------	-----------	---------	---------

».

2.4.2. Пункты 1, 5, 7 и 13 изложить в следующей редакции:

«

1	Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области	166 430	445 898	113 995	304 708	52 435	141 190
---	---	---------	---------	---------	---------	--------	---------

»;

«

5	Министерство спорта Нижегородской области	80 213	201 084	49 393	146 423	30 821	54 661
---	--	--------	---------	--------	---------	--------	--------

»;

«

7	Управление делами Правительства Нижегородской области	8 833	24 972	7 598	20 968	1 235	4 003
---	---	-------	--------	-------	--------	-------	-------

»;

«

13	Комитет ветеринарии Нижегородской области	5 397	10 917	1 252	3 239	4 145	7 678
----	--	-------	--------	-------	-------	-------	-------

».

2.5. В лимитах потребления тепловой энергии для муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на 2020 год,

утвержденных постановлением:

2.5.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Лимиты потребления тепловой энергии для муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Нижегородской области на 2020 год».

2.5.2. Слова «Балахнинский муниципальный район» заменить словами «Балахнинский муниципальный округ».

2.5.3. Слова «Богородский муниципальный район» заменить словами «Богородский муниципальный округ».

2.5.4. Слова «Бутурлинский муниципальный район» заменить словами «Бутурлинский муниципальный округ».

2.5.5. Позицию 10 изложить в следующей редакции:

«

10		Вадецкий муниципальный округ	12 465	32 944	3 518	8 180	8 947	24 765
В т.ч.	1	образование	8 766	24 885	1 969	4 582	6 797	20 302
		в т.ч.: на балансе РОО						
		на других балансах	8 766	24 885	1 969	4 582	6 797	20 302
	2	здравоохранение						
		в т.ч.: на балансе ЦРБ						
		на других балансах						
	3	культура и искусство	2 530	5 310	949	2 209	1 581	3 102
		в т.ч.: на балансе РОК	1 581	3 102			1 581	3 102
		на других балансах	949	2 209	949	2 209		
	4	социальная политика						
		в т.ч.: на балансе РОС						

		на других балансах						
	5	управление	1 028	2 299	549	1 279	479	1 020
	6	сельское хозяйство						
	7	физическая культура						
	8	правоохранительная деятельность						
	9	предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций	141	450	51	110	90	340
	10	судебная власть						
	11	Жилищно-коммунальное хозяйство (уличное освещение)						
	12	военные комиссариаты						

».

2.5.6. Слова «Дивеевский муниципальный район» заменить словами «Дивеевский муниципальный округ».

2.5.7. Слова «Ковернинский муниципальный район» заменить словами «Ковернинский муниципальный округ».

2.5.8. Слова «Лысковский муниципальный район» заменить словами «Лысковский муниципальный округ».

2.5.9. Слова «Павловский муниципальный район» заменить словами «Павловский муниципальный округ».

2.5.10. Слова «Починковский муниципальный район» заменить словами «Починковский муниципальный округ».

2.5.11. Слова «Тоншаевский муниципальный район» заменить словами «Тоншаевский муниципальный округ».

2.5.12. Слова «Уренский муниципальный район» заменить словами «Уренский муниципальный округ».

2.5.13. Позицию «Муниципальные районы и городские округа, ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

«

		Муниципальные районы, муниципальные округа, городские округа, ВСЕГО	1 137 354	3 215 899	835 321	2 170 078	302 034	1 045 822
В т.ч.	1	образование	801 180	2 242 030	639 636	1 661 563	161 544	580 467
		в т.ч.: на балансе РОО	501 141	1 416 287	424 719	1 133 511	76 421	282 776
		на других балансах	300 039	825 743	214 916	528 053	85 122	297 691
	2	здравоохранение						
		в т.ч.: на балансе ЦРБ						
		на других балансах						
	3	культура и искусство	161 116	512 118	93 900	254 360	67 216	257 759
		в т.ч.: на балансе РОК	87 185	266 101	59 126	156 362	28 059	109 739
		на других балансах	73 931	246 017	34 774	97 998	39 157	148 020
	4	социальная политика						
		в т.ч.: на балансе РОС						
		на других балансах						
	5	управление	68 754	191 788	49 017	127 270	19 737	64 519
	6	сельское хозяйство						
	7	физическая культура	97 621	239 599	48 982	117 331	48 639	122 268

	8	правоохранительная деятельность						
	9	предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций	8 684	30 364	3 786	9 555	4 898	20 810
	10	судебная власть						
	11	Жилищно-коммунальное хозяйство (уличное освещение)						
	12	военные комиссариаты						

».

2.5.14. Позицию «городской округ город Нижний Новгород» изложить в следующей редакции:

«

		городской округ город Нижний Новгород	418 925	1 143 030	418 925	1 143 030		
В т.ч.	1	образование	395 221	1 072 030	395 221	1 072 030		
		в т.ч.: на балансе департамента	32 126	87 459	32 126	87 459		
		на других балансах	363 094	984 571	363 094	984 571		
	2	здравоохранение						
		в т.ч.: на балансе департамента						
		на других балансах						
	3	культура и искусство	9 615	28 728	9 615	28 728		
		в т.ч.: на балансе департамента						
		на других балансах	9 615	28 728	9 615	28 728		
	4	социальная политика						
		в т.ч.: на балансе департамента						

		на других балансах						
	5	управление	13 967	41 935	13 967	41 935		
	6	сельское хозяйство						
	7	физическая культура						
	8	правоохранительная деятельность						
	9	предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций	122	337	122	337		
	10	судебная власть						
	11	Жилищно-коммунальное хозяйство (уличное освещение)						
	12	военные комиссариаты						

».

2.5.15. Позицию «Местные бюджеты, ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

«

		Местные бюджеты, ВСЕГО	1 556 279	4 358 929	1 254 246	3 313 108	302 034	1 045 822
В т.ч.	1	образование	1 196 400	3 314 060	1 034 857	2 733 594	161 544	580 467
		в т.ч.: на балансе РОО	533 267	1 503 746	456 846	1 220 970	76 421	282 776
		на других балансах	663 133	1 810 314	578 011	1 512 624	85 122	297 691
	2	здравоохранение						
		в т.ч.: на балансе ЦРБ						
		на других балансах						
	3	культура и искусство	170 731	540 846	103 515	283 088	67 216	257 759

		в т.ч.: на балансе РОК	87 185	266 101	59 126	156 362	28 059	109 739
		на других балансах	83 546	274 745	44 389	126 725	39 157	148 020
	4	социальная политика						
		в т.ч.: на балансе РОС						
		на других балансах						
	5	управление	82 721	233 723	62 984	169 204	19 737	64 519
	6	сельское хозяйство						
	7	физическая культура	97 621	239 599	48 982	117 331	48 639	122 268
	8	правоохранительная деятельность						
	9	предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций	8 806	30 701	3 908	9 891	4 898	20 810
	10	судебная власть						
	11	Жилищно-коммунальное хозяйство (уличное освещение)						
	12	военные комиссариаты						

».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота
Правительства Нижегородской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 03F50C6D0096AB9B9849E9494B845BBA74
Кому выдан: Никитин Глеб Сергеевич
Действителен: с 07.04.2020 до 07.04.2021

Г.С.Никитин